i ens mostren toponímia avui perduda o ens indiquen elements que han desaparegut.   

41 Vegeu Doc. 9. 4, amb la referència ACA, GPC, c. 9, doc. 319. 
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ANNEX III: DOCUMENTS 

- Document 9. 1. 

Ref.: ACA, perg. Ramon Berenguer I, núm. 34 

Data: v. 1082 

Descripció: Querimònia que el comte de Pallars Jussà, Ramon V, formula contra el seu 

cosí el comte Artau I de Pallars Sobirà sd. (abans del 1082) 

Transcripció: 

Hec est scriptura rememoracionis ex rancuras quas habet Raimundus comes Paliarensis 

d.Artallo de treguam Domini quod ei fregit postquam concordaverunt et finirunt ad 

Castelione. In primis, per treguam Domini tulit ad illum ipso castro de Segur. Et in alia vice 

cavalcavit ad Assoa per treguam Domini et accepit ibi predam. Et in tercia vice, per treguam 

Domini, subtus Gallinero assalli illo vicecomite et tulit ei suos equos. Et in quarta vice et 

multas alias, cavalca ad Tenriu et accepit ibi predas maximas vices. Et ad Talarnn iterum 

ille ipse et suos homines fecit similiter, totum in tregua Domini. Et fregit tregua Domini ad 

Iozfret Maier, que tulit ei suos cavallos et uno cavallario. Et fregit tregua Domini ad Mala 

et ad Enesess. Et fregit tregua Domini ad Correncui. Et fregit tregua Domini ad Adonz. Et 

fregit tregua Domini requisivit Artallo Petro Remundo et apreendit suos cavallarios et 

tuliteis eorum cavallos. Et fregit tregua Domini ad Puio Maions, que suas manus proprias 

occissit ibi homines. Et ad Toralla per tregua Domini fregit ipsos sacrarios. Et super Remon 

Bernardo ad Agremont in tregua Domini fregit sacrarios. Et fregit tregua Domini ad 

Claverol. Et in alia vice ad Según fregit tregua Domini et sacrarios. Ad ipsa serra de 

Claverol fregit tregua Domini et sacrarios. Et ad ipsa Petra multas vices fregit tregua 

Domini et occisit homines. Et ad Espillos multas vices fregit tregua Domini. Et ad Clareto 

fregit tregua Deo. Et ad Anauu per multas vices fregit tregua Domini. Et in alia vice ad 

Remon Bernard per tregua Domini tulit ad illum suos cavallos et spadas. Et ad Arinnio per 

tregua Deo accepit uno cavallario et tulit ei suos cavallos. Et ad illo Midiano fregit tregua 

Domini et sacrarios. Et ad Olb per tregua Domini accepit homines et preda. Et in tregua 

Domini requisivit Bernardo Guillelmo et tulit ei suos homines et cavallos. Et in tregua 

Domini aprehendit Arnall Bernard et Remon Ademar. Et per tregua Deo cavalcavit et Siarb 
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et fregit sacrarios. Et as Saort fregit sacrarios in tregua Deo. Et ad Monte.ros fregit tregua 

deo ille et suos homines. Et fregit tregua Domini ad Durri. Et per tregua Domini et super 

placitum de sua fide, aprehendit Remon Guillelm de Ioval, et Mir Guillem, et Remon Odger 

et Isarn Borrel. Et per tregua Dominiad Badanui occisit homines et fregit sacrarios. Et ad 

Sars aprehendit preda per tregua Domini et multas vices. Et per tregua Domini aprehendit 

ipsa spelunca de Gurb. Et ad ipsa valle de Escos fregit tregua Domini et sacrarios. Et fregit 

tregua Domini ad Solanell. Et fregit tregua Domini ad Sancta Columba et traxit inde intus 

cum ipse altare homines. Et Arberto, suo de Artallo, per tregua Domini aprehendit homines 

ad Astell. Et sui homines de illo Codon aprehenderunt homines per tregua Domine multas 

vices et multos alios malos. Et ad Enrres fregerunt sui homines tregua Domini et sacrarios. 

Et per tregua Domini aprehenderunt sui homines ad Cabdella homines. Et ad Castel Iermano 

fregit tregua Domini et sacrarios. Et suos homines de Leort fregerunt tregua Domini ad 

homines de Anauu. Et in illo die veneris que aprehendit Remon Guillelm de Ioval, aprehendit 

multos alios homines. Et per tregua Domini aprehendit Evenzinio, qui erat in pignora, et 

aprehendit ipso castellano qui eum tenebat. Et de Rubion, qui erat in pignora, aprehendit 

per tregua Domini ipsa (sic) castellano et tulit mihi ipso castro. Et Salasss similiter. Et per 

tregua Domini fregit sacrarios in ipsa villa de Mancui. Et tregua Domini in ipsa turre de 

Cabdella, que erat mea baiulia, fregit tregua Domini. Et ad Gramened, qui in mea baiulia 

erat, in tregua Domini occisit homines suas proprias manus. Et fregit tregua Domini ille et 

suos ad ipsa Tella. Et suos homines aprehenderunt uno homine de Sancta Maria de Mur in 

alodium dominicum de ipsa ecclesia, et tullerunt ei omnia que abebat et fecit illum redimere. 

Et fregit tregua Deo ad Ugo Mir, que tulit illi uno cavallo et fecit bauzare uno homine. Et 

fregit tregua Deo a Guido Ato, que tulit illi uno mulo et fecit bauzare uno homine. Et freguit 

tregua Deo a Roger Hubert, que tulit illi duas equas et fecit bauzare duos omines. Et 

postquam aprendit placitum ipso episcopo inter me et Artall, fregit tregua Deo de Beariz. Et 

fregit tregua Deo de preda de Areni. Et fregit tregua Deo ad ipsa vicecomitisa, que 

aprehendit eam et suos cavallarios. Et fregit tregua Deo a Remon Bernard que aprehendit 

duos homines. Et fregit domino de Castellaz es tui homines occiserunt mihi uno homine in 

tregua Deo. Et in tregua Deo aprehendit ipso preposito de Sancta Maria de Lavalls. Et in